
PRIMEROS

CAÑA/CERVEZA 0.0

MINI BOMBAY SAPPHIRE & TONIC

MINI ST-GERMAIN SPRITZ

COPA CAVA

COPA VINO BLANCO

COPA VINO TINTO

CREMA
DE TOMATE ASADO Y ESPECIADO CON CREMA AGRIA

ENSALADA
DE ESPINACAS CON NARANJA, QUESO DE CABRA Y
PISTACHOS

SETAS
EN CARPACCIO CON PANCETA CRUJIENTE, YEMA CURADA Y
AVELLANA SALADA

COGOLLOS
A LA BRASA CON POLLO CRUJIENTE COREANO Y SU ALIÑO

2.75€

6€

6€

6€

3.5€

3.5€

POSTRES

SEGUNDOS

COMEDOR DE MERCADO

BEBIDA

@HOTELPULITZERBARCELONA*SERVICIO DE PAN +3€/PERSONA

MENÚ MEDIODÍA - LUNES A
VIERNES 25.90€ 
(AGUA, PAN DE MASA MADRE Y CAFÉ/TÉ, INCLUIDO)

BONITO
A LA BRASA CON ALCAPARRAS Y SALSA “BEURRE BLANC”
DE CÍTRICOS

RAVIOLI 
DE BERENJENA Y TOMATE CON SALSA DE SALVIA

TERNERA
ONGLET A LA BRASA CON HIERBAS AROMÁTICAS Y PATATAS 

APIONABO
ASADO CON PURÉ DE COLIFLOR Y REDUCCIÓN DE P.X.

CALAMAR
EN GUISO CON RELLENO DE BUTIFARRA Y PIÑONES

SUP.3€

TARTA DE QUESO 
ESTILO VASCO 

PASTEL
DE ZANAHORIA

MANZANA 
ASADA CON HELADO DE CANELA

ENSALADA DE FRUTAS
DE TEMPORADA

10€

23€

9€

8€

10€

4.5€

14€

16€

18€

P/P 16€

7€

SUGERENCIAS

DESDE LA BARRA
CROQUETAS
DE POLLO CON CREMOSO DE TRUFA (3U)

JAMÓN IBÉRICO DE BELLOTA
D.O. JABUGO, CORTADO A MANO

TORTILLA
“À LA MINUTE” CON CEBOLLA DE FIGUERES

LAS BRAVAS
CON TOMATE ESPECIADO Y ALIOLI 

ANCHOAS DEL CANTÁBRICO
CON AOVE Y TOSTADITAS (3U)

PAN DE PAGÈS
CON TOMATE Y AOVE

CALABACÍN
EN ENSALADA CON TOMATE SECO, PESTO DE
PISTACHOS Y BURRATA

RIGATONI
AL RAGÚ DE TERNERA Y QUESO IDIAZÁBAL

PESCADO DE LONJA 
CON SALSA AJI AMARILLO, ACEITE VERDE Y PACK
CHOY BRASEADO 

FIDEOS A LA CAZUELA
CON COSTILLA DE CERDO, (MIN. 2 PERSONAS)  

TARTA TATIN
CON HELADO DE VAINILLA MEXICANA

https://www.instagram.com/hotelpulitzerbarcelona/#

